[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЫСОГОРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 10 августа 2015 года № 538

	р.п.Лысые Горы

	О проведении первоначальной постановки на воинский учет граждан 1999 года рождения, а также старших возрастов,
не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете

Во исполнение статьи 9 Федерального закона РФ № 53 от 28 марта                  1998 года  «О воинской обязанности и военной службе», постановления Правительства РФ от 4 июля 2013 г. № 565"Об утверждении Положения о военно-врачебной экспертизе", приказа Министра обороны РФ от 26 января 2000 года  № 50 «Об утверждении Руководства по профессиональному психологическому отбору в Вооруженных Силах Российской Федерации», приказа Минобороны РФ и Минздрава РФ от 23 мая 2001 года  № 240/168 «Об организации медицинского обеспечения подготовки граждан Российской Федерации к военной службе»,  руководствуясь ст. 33 Устава Лысогорского муниципального района Саратовской области администрация Лысогорского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать содействие в подготовке и проведении первоначальной постановки на воинский учет граждан 1999 года рождения, а также граждан старших возрастов обязанных состоять, но не состоящих на воинском учете, в период с 1 января по 31 марта 2016 года;
2. Утвердить основной состав комиссии по первоначальной постановке на воинский учет граждан 1999 года рождения, а также граждан старших возрастов обязанных состоять, но не состоящих на воинском учете (приложение № 1);

3. Утвердить резервный состав комиссии по первоначальной постановке на воинский учет граждан 1999 года рождения, а также граждан старших возрастов обязанных состоять, но не состоящих на воинском учете (приложение № 2);

4. Утвердить перечень лечебных учреждений для обследования и лечения граждан 1999 года рождения, а также граждан старших возрастов обязанных состоять, но не состоящих на воинском учете, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет (приложение № 3);

5.  Рекомендовать главному врачу ГУЗ СО «Лысогорская районная больница» Ситенковой Л.В. организовать контроль за качеством медицинского освидетельствования граждан подлежащих первоначальной постановке на воинский учет.
6. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории Лысогорского муниципального района обеспечить  своевременную явку на призывной участок граждан               1999 года рождения, а также граждан старших возрастов обязанных состоять, но не состоящих на воинском учете, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет;
7. Отделу по анализу, информации и общественным отношениям администрации Лысогорского муниципального района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Лысогорского муниципального района и в сети Интернет.

8.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лысогорского муниципального района  Куторова Э.А.

Глава администрации

муниципального района                                          С.А. Девличаров

Приложение № 1  к постановлению

администрации  Лысогорского

муниципального  района

от  10.08.2015      № 538

Основной состав
комиссии по первоначальной постановке на воинский учет граждан
1999 года рождения, а также старших возрастов не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете
Основной состав

Мортов О.В.
-   начальник отдела (военного комиссариата

    Саратовской области   по Калининскому,

               Самойловскому и Лысогорскому районам),

                                     председатель комиссии ( по согласованию)

Девличаров С.А.     -  глава администрации Лысогорского

    муниципального  района

Айдамирова Е.В.    -  фельдшер отделения (подготовки и призыва граждан на

    военную  службу) отдела (военного комиссариата

    Саратовской области  по Калининскому, Самойловскому

    и Лысогорскому районам),  секретарь комиссии

    (по согласованию).

         Члены комиссии:

Майненгер М.С.
 - врач оториноларинголог ГУЗ СО «Центральная районная

    больница  Лысогорского района» (по согласованию);

Илькова М.В.           -  врач  стоматолог ГУЗ СО «Центральная районная больница

                                      Лысогорского района» (по согласованию);

Линиченко Ю.В.      -  врач  хирург ГУЗ СО «Центральная районная больница

                                       Лысогорского района» (по согласованию);

Ионов К.Н.               - врач  терапевт ГУЗ СО «Центральная районная больница

                                       Лысогорского района» (по согласованию);

Таранов Ю.Н.          -  врач психиатр ГУЗ « Саратовская областная психиатрическая

                                      больница Святой Софии» ( по согласованию);

Тихонова Г.В.
  - врач дермато-венеролог ГУЗ СО «Центральная районная

     больница» (по согласованию);
 Тулепкалиева Э.М.  -  врач офтальмолог ГУЗ СО «Центральная районная больница

                                      Лысогорского района » (по согласованию);

 Шабаева Н.А.
   -старший помощник начальника отделения (подготовки и

     призыва граждан на военную службу) отдела ( военного

     комиссариата по Калининскому, Самойловскому

                и Лысогорскому районам), специалист по

     профессиональному психологическому отбору

                                      ( по согласованию);

Заседание комиссии по первоначальной постановке на воинский граждан 1999 года, а также граждан старших возрастов не состоящих, но обязанных состоять на  воинском учете провести в период с 25 января 2016 по 29 января                   2016 года.
Глава администрации

муниципального района

С.А. Девличаров

Приложение № 2  к постановлению

администрации  Лысогорского

муниципального  района

от  10.08.2015   № 538

Резервный состав

комиссии по первоначальной постановке на воинский учет граждан

1999 года рождения, а также старших возрастов не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете
Бухаров А.С.
- начальник отделения ( планирования, предназначения,

   подготовки и учета мобилизационных ресурсов) отдела

   военного комиссариата   Саратовской области по

   Калининскому, Самойловскому и  Лысогорскому районам),

   председатель комиссии (по согласованию)

Куторов Э.А.           - заместитель главы администрации Лысогорского

   муниципального   района, (по согласованию)

Русецкая Т.В.          - помощник начальника отделения (планирования.

                                    предназначения, подготовки и учета мобилизационных

   ресурсов)   отдела (военного комиссариата Саратовской

   области по Калининскому, Самойловскому и Лысогорскому

   районам) секретарь  комиссии (по согласованию)

 Члены комиссии:

Жакина С.Ю.          -  врач хирург ГУЗ СО «Центральная районная больница

                                    Лысогорского района» (по согласованию)

Михеева Н.А.
-  помощник начальника отделения (планирования,

   предназначения, подготовки и учета мобилизационных

   ресурсов) отдела (военного    комиссариата Саратовской

   области по Калининскому, Самойловскому и Лысогорскому

   районам), специалист по профессиональному

   психологическому отбору (по согласованию)

Заседание комиссии по первоначальной постановке на воинский граждан 1999 года, а также граждан старших возрастов не состоящих, но обязанных состоять на  воинском учете провести в период с 25 января 2016 по 29 января                 2016 года
Глава администрации

муниципального района

С.А. Девличаров

Приложение № 3  к постановлению

администрации  Лысогорского

муниципального  района

 от  10.08.2015    № 538

Перечень лечебных учреждений для обследования и лечения граждан
1. ГУЗ СО «Лысогорская районная больница»

Глава администрации

муниципального района

С.А. Девличаров